sequentib. hoc solum potest considerari tempore mortis , in quo solum nobilitas incipit repräsentari , & cum bonis conservari in filio successore , qui tunc temporis jam non habet nobilitatem paternam , cui effectivè succedat , & repräsentet : *Maced. decis. 9. num. 3. & 5. & melius num. 15.*

23 Ad tertium deductum ex geminatis verbis *Ord.* respondetur , quod ideo repetit attendendum tempus nativitatis , quia in casibus , de quibus disponit , ita utilius erat filiis , quibus favere intendebat sequendo dispositionem juris naturalis ; unde non sequitur , quod non sit attendendum tempus mortis , quando illud sit filiis favorabilius , & quando cessa ratio decidendi juxta superius tradita .

24 Ad quartum suadens semper attendendum esse tempus nativitatis , quia non obstante publica utilitate nobilitatis conservandæ jubet *Ord.* ut nativitatis tempus attendatur in §. 2. Respondetur ex ratione decidendi , quam ad prædictam *Ord.* præstitimus suprà num. 18. & sequent.

25 Ad ultimum loquens de medio statu considerato inter nobiles , & plebeos , cum involvat altiorem indaginem , satisfiet ex dicendis dubit. sequenti , in qua distinctionis gratiâ venit inquirendum .

(.)

## DUBITATIO XXI.

Naturalis filius genitoris medium statum obtinentis an sit successibilis , nec ne?

*Ad Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1.*

### SUMMARIUM.

- 1 **D**atur medius status inter nobiles , & plebeos .
- 2 **D**ividitur materia dubitationis .
- 3 **R**eferuntur verba *Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1.*
- 4 **E**quitare solitus acquirit primum nobilitatis statum .
- 5 **C**ommunis reputatio est fundamentū nobilitatis politicae .
- 6 **M**edium status solet explicari sub equivoco ; & num. 7 .
- 8 **E**quitare solitus , si sit plebeus perdit effigiem nobilitatis .
- 9 **D**ictio (nem) implicat casum minus dubitabilem .
- 10 **E**quitare solitus , si artem mechanicam exerceat , an sit plebeus ?
- 11 **O**fficium scribæ nec dat , nec aufert nobilitatem .
- 12 **I**dem dicitur de agricola .
- 13 **O**fficium aurigæ deperdit nobilitatem .
- 14 **E**t officia sordida .
- 15 **O**fficium chyrurgiae dubitabile est , an deperdat nobilitatem .
- 16 **S**icut officium pictoris .
- 17 **E**t sicut officium pharmacopoli .
- 18 **E**t sicut officium Rabulæ .
- 19 **E**t sicut officium musici .
- 20 **A**ssignatur , quis sit medius status , de quo agitur : num. 21. & 22 .
- 22 **M**edium statum etiam obtinent proximi ad nobilitatem .

- 23 Divitiæ nobilitant, si sunt opulentæ.  
 24 Qui tamen divites sunt non opulenter, obtinent medium statum.  
 25 Quæ deperdit nobilitatem avitam, obitenet medium statum.  
 26 Ordines minores non influunt rigorosam nobilitatem.  
 27 Clericus in minoribus est proximus nobilitati.  
 28 Et habet præferentiam.  
 29 Et venit appellatione Clericorum.  
     Et habet statum segregatum à ceteris: ibidem.  
 30 Et distinguitur à plebeis.  
 31 Obtinet igitur medium statum, de quo agitur.  
 32 Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1. versic. fin. videtur decidere Clericum in minoribus esse plebeum.  
 33 Sed verius est illi tribuere medium statum.  
 34 Contrarius sensus legis pro lege habetur.  
 35 An filii genitorum medium statum obtainentium succedant?  
 37 Referuntur DD. qui negativam tenent.  
 38 Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1. ad repellendos filios à successione solum requirit, ne pater plebeus sit.  
 39 Obtinens medium statum non est plebeus.  
 40 Verba legis cui non convenient, nec ejus dispositio.  
 41 Ord. lib. 4. tit. 92. est exorbitans à jure communi.  
 42 Unde venit stricte interpretanda.  
 43 Filii naturales de jure cōmuni sunt insuccessibiles.  
 44 Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1. loqui de medio statu supponit Phæb.  
 45 Defenditur affirmativa sententia cum num. seq.  
 46 Interest reipublicæ nobiles habere, à quibus gubernetur.  
 47 Legislatores non deviant à jure naturali.  
 48 Attento jure naturæ, omnes filii successibiles.